



ALONE

Innovative Health Professionals Training Program on
Existential Loneliness among Older People



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union

ALONE is co-funded by the European
Commission under the agreement
2019-1-PL01-KA202-064933

NAUJIENLAIŠKIS

Nr. 3 - 2021 Spalio mėn

Inovatyvi sveikatos priežiūros ir socialinių darbuotojų mokymo programa apie vyresnio amžiaus žmonių egzistencinę vienatvę

Erasmus+ projekto "Alone" veikla orientuota į didesnę paramą slaugos specialistams, suteikiant jiems teorinių priemonių, kaip teisingai atpažinti ir spręsti vyresnio amžiaus žmonių egzistencinės vienatvės problemą. Ankstesniuose projekto etapuose atlikti tyrimai atskleidė, kad socialinės ir sveikatos priežiūros specialistams trūksta įgūdžių susiduriant su vyresnio amžiaus žmonių, su kuriais jie dirba, egzistencine vienatve.

Remiantis gautais rezultatais ir pasiūlymais, gautais iš tyrimo veikloje dalyvavusių specialistų, pagal programą "Alone" parengta inovatyvi profesinio mokymo programa, orientuota į specifinius socialinės ir sveikatos priežiūros specialistų poreikius, leidžianti jiems susidurti su vyresnio amžiaus žmonių egzistencine vienatve.

PROGRAMOS "ALONE" NOVATORIŠKUMAS

Konsorciumas "Alone", vadovaujamas Švedijos partnerių, turinčių didžiulę patirtį šioje srityje, parengė mokymo programą apie egzistencinę vienatvę, suteikiančią informacijos apie jos poveikį ir numatančią kovos su ja strategijas. Pagrindinis novatoriškas veiksnys yra pati mokymo programa, kuri yra partnerių, sujungusių viena kitą papildančias kompetencijas ir sukūrusių pirmąjį mokymo šaltinį šia tema, sinerginio darbo rezultatas, pritaikant mokymo medžiagą skirtingoms nacionalinėms aplinkybėms. Be to, siekiant pasiūlyti veiksmingą švietimo inter-

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.

venciją, kursas bus rengiamas derinant teorines žinias su praktiniais mokymais ir pavyzdžiais, taip pat su refleksijos sesijomis.

Mokymo renginiai dėstytojams

Ilaukiant bandomojo mokymo kurso etapo visose šalyse partnerėse, 2021 m. spalio mėn. bus surengtos mokymo dienos instruktoriams. Šiuo renginiu siekiama perduoti mokymo įgyvendinimo įgūdžius ir užtikrinti pagrindinių specialistų, kurie padėtų įgyvendinti projektą, prieinamumą.

Iš viso bus apmokyta 20 specialistų, po 4 iš kiekvienos organizacijos partnerės, atvykusių iš socialinio, švietimo ar sveikatos sektoriaus ir turinčių darbo su vyresnio amžiaus žmonėmis patirties. Per 12 valandų trukmės

mokymus ypatingas dėmesys bus skiriamas dalijimuisi žiniomis, mokymo metodais, priemonėmis ir patirtimi tarpkultūrinėje ir daugiaprofesinėje aplinkoje.

Tolesni žingsniai

Išbandžius "Alone" mokymo programą ir įtraukus specialistus, kiekvienoje šalyje partnerėje bus organizuojami vietiniai mokymai, kuriuose dalyvaus 20-25 socialinės ir sveikatos priežiūros specialistai, dirbantys su pagyvenusiais žmonėmis globos įstaigose ir socialinėse tarnybose. Atlikus šį eksperimentą ir surinkus dalyvių vertinimus, mokymo kursas bus pritaikytas skirtingoms nacionalinėms sąlygoms. Rezultatai bus analizuojami parsiųnčiamoje ataskaitoje, kurią bus galima rasti projekto interneto svetainėje.



NORITE SUŽINOTI DAUGIAU?

Norėdami daugiau sužinoti apie projektą, apsilankykite mūsų interneto svetainėje www.aloneproject.eu, kurioje rasite ankstesnių tyrimų ataskaitas, arba sekite mus populiariausiuose socialiniuose tinkluose su [#ALONE_PROJECT](https://twitter.com/ALONE_PROJECT)